Müellif, 14 Rabîülevvel 901’de (2 Aralık 1495) Bursa’da doğmuştur. Babası ve

dayısı başta olmak üzere pek çok Osmanlı ulemasından ders alan Taşköprîzâde,

daha sonra hem babası, hem Şeyh Mehmed Meğûşî hem de Mevlâ Seyyidî

Muhyiddîn’den hadis ve tefsir başta olmak üzere zikredilen ilimleri nakletmesi

konusunda ilk olarak 931/1525’te Dimetoka’daki Oruç Paşa Medresesi’nde iki yıl

müderrislik yapar. Burada belâğât, ferâiz ve kelâm okutur. Daha sonra,

İstanbul’daki Hacı Hasan Medresesi’ne, babasının 1529’da vefatı üzerine önce

Üsküp Alaca İshak Bey (936/1530), ardından da İstanbul Kalenderhâne

Medresesi’ne tayin edilir (942/1536). Sonrasında da sırasıyla; Koca Mustafa Paşa,

Edirne Üç Şerefeli, Sahn-ı Semân ve Edirne Sultan Beyazıd müderrisliklerine terfi

1 Çalışmamıza konu olan risaleyi, “Taşköprülüzâde” başlıklı kitap bölümünü (Türk İslâm Düşüncesi

Tarihi) tamamladığımız 2013 yılında fark ettik.

eder. 952/1545’de Bursa kadılığı, iki yıl sonra da tekrar Sahn-ı Semân müderrisliği

ve 1551’de İstanbul kadılığı görevlerini îfa eder. Ancak yakalandığı bir hastalıktan

dolayı görme yeteneğini kaybedince bu görevden ayrılır. 30 Recep 968 (16 Nisan

1561) tarihinde İstanbul’da vefat eder.

Müellif, Osmanlı sultanlarından II.

38 Taşköprîzâde, Hilâfetu’l-insâniyye, vr. 31a, 31b, 32a.
39 Taşköprîzâde, Hilâfetu’l-insâniyye, vr. 32b, 33a, 33b.
40 Bu kavramların yoğun bir şekilde ele alındığı müellifin başka bir eseri için bkz. Taşköprîzâde,

Risâletü’ş-Şifâ li Edvâi’l-Vebâ (Kahire: Matbaatu’l-Vehbiyye, 1292/1875).
41 Kanaat fazileti için bkz. Taşköprîzâde, Şerhu’l-ahlâki’l-adudiyye, vr. 9b.